

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**
UNIT ORG : (07) **Badan Penelitian dan Pengembangan Industri**
UNIT KERJA : (247246) **BARISTAND INDUSTRI MANADO**
ALOKASI : Rp. 15.399.982.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
019.07.12	Program Pengembangan Teknologi dan Kebijakan Industri			15.399.982.000	
3986	Riset dan Standardisasi Bidang Industri			15.399.982.000	
3986.002	Hasil Pengembangan dan Pemanfaatan Teknologi Industri [Base Line]	5,00 Laporan		160.040.000	
	Lokasi : KOTA MANADO				
3986.002.001	Pengembangan dan Pemanfaatan Teknologi Industri			160.040.000	
051	Pelaksanaan Kerjasama Riset dan Perekayasaan Industri			28.900.000	U
A	<i>Esktraksi Serat Pangan Dari Testa Kelapa</i>			<i>28.900.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-M A N A D O)			9.450.000	RM
	- Penerbitan MoU	1,00 PKT	200.000	200.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	5,00 EKSP	50.000	250.000	
	- Bahan Baku dan Bahan Proses	1,00 PKT	9.000.000	9.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-M A N A D O)			5.200.000	RM
	- Bahan dan Alat pendukung	1,00 PKT	5.200.000	5.200.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-M A N A D O)			6.000.000	RM
	- Biaya Pengujian [3 SMPL x 4 PRMTR]	12,00 SMPL	500.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-M A N A D O)			8.250.000	RM
	> SURVEI, PENGAMBILAN SAMPEL DAN APLIKASI INDUSTRI KE KABUPATEN KOTA			8.250.000	
	- Transport ke kab / Kota [3 ORG x 5 KL]	15,00 OK	180.000	2.700.000	
	- Uang Harian [3 ORG x 5 KL x 1 HR]	15,00 OH	370.000	5.550.000	
052	Pelaksanaan Penelitian dan Pengembangan yang diimplementasikan			30.000.000	U
A	<i>Pemanfaatan Soda Abu Sabut Kelapa Pada Proses Pembuatan Mie Basah</i>			<i>30.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-M A N A D O)			3.500.000	RM
	- Penerbitan MoU / Pernyataan	1,00 PKT	200.000	200.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	9,00 EKS	50.000	450.000	
	- Bahan baku	1,00 PKT	2.850.000	2.850.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-M A N A D O)			18.250.000	RM
	- Bahan dan Alat pendukung	1,00 PKT	15.970.000	15.970.000	
	- ATK dan Computer Supplies	1,00 PKT	2.280.000	2.280.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-M A N A D O)			8.250.000	RM
	> SURVEY DAN PENGAMBILAN SAMPEL DAN IMPLEMENTASI KE INDUSTRI KE KABUPATEN/KOTA			8.250.000	
	- Transport ke kab / Kota [3 ORG x 5 KL]	15,00 OK	180.000	2.700.000	
	- Uang Harian [3 ORG x 5 KL x 1 HR]	15,00 OH	370.000	5.550.000	
054	Pelaksanaan Konsultasi Industri			29.600.000	U
A	<i>Penyelesaian Masalah Pembuatan Manisan Buah Salak</i>			<i>29.600.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-M A N A D O)			4.960.000	RM
	- Bahan Baku dan bahan proses	1,00 PKT	4.960.000	4.960.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-M A N A D O)			8.390.000	RM
	- Bahan dan Alat pendukung	1,00 PKT	8.390.000	8.390.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-M A N A D O)			8.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**
UNIT ORG : (07) **Badan Penelitian dan Pengembangan Industri**
UNIT KERJA : (247246) **BARISTAND INDUSTRI MANADO**
ALOKASI : Rp. 15.399.982.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Biaya Pengujian [8 SAMPL x 2 PRMTR] <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-M A N A D O) > SURVEY DAN PENGAMBILAN SAMPEL DAN APLIKASI KE KAB/KOTA	16,00 SMPL	500.000	8.000.000	RM
				8.250.000	
	- Transport ke kab / Kota [3 ORG x 5 KL]	15,00 OK	180.000	2.700.000	U
	- Uang Harian [3 ORG x 5 KL x 1 HR]	15,00 OH	370.000	5.550.000	
055	Pelaksanaan Promosi/Publikasi/Sosialisasi/Diseminasi Penelitian, Pengembangan dan Perekrayasaan Industri			33.970.000	
A	<i>Seminar Nasional Baristand Industri Manado</i>			<i>33.970.000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-M A N A D O)			4.570.000	RM
	- Honor Penanggung Jawab [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	450.000	900.000	RM
	- Ketua [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	370.000	370.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Staf Pendukung [10 ORG x 1 KL]	10,00 OK	300.000	3.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-M A N A D O)			26.400.000	RM
	- Honor Narasumber Lokal [2 ORG x 2 JAM]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	U
	- Honor Pembicara (Eselon 1) [1 ORG x 2 JAM]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	
	- Honor Pembicara (Eselon 2) [2 ORG x 2 JAM]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Honor Pembicara (Eselon 3) [2 ORG x 2 JAM]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Tim Penilai Seleksi Prosiding Awal dan Akhir [6 ORG x 2 OJ]	12,00 OJ	750.000	9.000.000	
	- Honor Moderator [4 ORG x 1 JAM]	4,00 OJ	750.000	3.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-M A N A D O)			3.000.000	RM
	- Transportasi Panitia [10 ORG x 2 KL]	20,00 OK	150.000	3.000.000	U
056	Penyusunan Jurnal dan Majalah Penelitian dan Pengembangan Industri			37.570.000	
A	<i>Penerbitan Jurnal Ilmiah dan Majalah Komunikasi</i>			<i>37.570.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-M A N A D O)			19.800.000	RM
	- Pencetakan Jurnal (100 Eks X 2 Terbitan)	200,00 EKS	60.000	12.000.000	RM
	- Pencetakan Majalah Komunikasi dan sirkulasi [50 EKS x 2 TER]	100,00 EKS	78.000	7.800.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-M A N A D O)			5.020.000	RM
	> HONORARIUM DEWAN REDAKSI JURNAL ILMIAH			5.020.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 Org X 2 Terbitan)	2,00 OTER	450.000	900.000	
	- Redaktur (2 Org X 2 Terbitan)	4,00 OTER	400.000	1.600.000	
	- Penyunting (2 Org X 2 Terbitan)	4,00 OTER	300.000	1.200.000	
	- Desain Grafis (1 Org X 2 Terbitan)	2,00 OTER	180.000	360.000	
	- Fotografer (1 Org X 2 Terbitan)	2,00 OTER	180.000	360.000	
	- Sekretariat (2 Org X 2 Terbitan)	4,00 OTER	150.000	600.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-M A N A D O)			750.000	RM
	- Toner Printer	1,00 BUAH	750.000	750.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-M A N A D O)			12.000.000	
	- Mitra Bestari (4 Org X 2 KL x 2 Jam)	16,00 OJ	750.000	12.000.000	
3986.003	Jasa Teknis Industri [Base Line]	3,00 Layanan		572.750.000	
	Lokasi : KOTA MANADO				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**
UNIT ORG : (07) **Badan Penelitian dan Pengembangan Industri**
UNIT KERJA : (247246) **BARISTAND INDUSTRI MANADO**
ALOKASI : Rp. 15.399.982.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3986.003.001	Jasa Teknis Industri			572.750.000	
051	Pelaksanaan Standardisasi/Pengujian Industri			446.560.000	U
<i>A</i>	<i>Penyelenggaraan Laboratorium</i>			<i>446.560.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-M A N A D O)			250.000	PNBP
	- Pencetakan Laporan	5,00 EKS	50.000	250.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-M A N A D O)			343.110.000	PNBP
	- Bahan Kimia	1,00 PKT	196.010.000	196.010.000	
	- ATK dan Komputer supplies	1,00 PKT	4.000.000	4.000.000	
	- Bahan / Alat Penolong	1,00 PKT	76.160.000	76.160.000	
	- Peralatan Gelas	1,00 PKT	27.940.000	27.940.000	
	- Stainless steel crucible bomb calorimeter	1,00 UNIT	6.000.000	6.000.000	
	- Catridge water purification	2,00 UNIT	7.500.000	15.000.000	
	- Asesories AAS	1,00 PKT	18.000.000	18.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-M A N A D O)			71.200.000	PNBP
	- Kalibrasi Inkubator	4,00 UNIT	525.000	2.100.000	
	- Kalibrasi Tanur	3,00 UNIT	525.000	1.575.000	
	- Kalibrasi Oven	4,00 UNIT	525.000	2.100.000	
	- Kalibrasi Otoklaf	2,00 UNIT	525.000	1.050.000	
	- Kalibrasi Waterbath	2,00 UNIT	500.000	1.000.000	
	- Neraca Analitik	3,00 UNIT	400.000	1.200.000	
	- Kalibrasi Higrometer	3,00 UNIT	300.000	900.000	
	- Kalibrasi pH meter	2,00 UNIT	200.000	400.000	
	- Kalibrasi Turbidimeter	1,00 UNIT	275.000	275.000	
	- Kalibrasi DO meter	1,00 UNIT	250.000	250.000	
	- Kalibrasi Konduktimeter	1,00 UNIT	250.000	250.000	
	- Kalibrasi Termometer	3,00 UNIT	300.000	900.000	
	- Kalibrasi AAS	2,00 UNIT	500.000	1.000.000	
	- Kalibrasi Spektrofotometer	2,00 UNIT	500.000	1.000.000	
	- Kalibrasi ICP	1,00 UNIT	1.000.000	1.000.000	
	- Uji Profisiensi / Uji banding	4,00 SPL	4.000.000	16.000.000	
	- Pengujian Sub Kontrak [7 PRMTR x 12 KL]	84,00 PRMTR	450.000	37.800.000	
	- Kalibrasi Anak Timbang, Kelas F1	1,00 SET	1.500.000	1.500.000	
	- Kalibrasi Pipettor	3,00 UNIT	300.000	900.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-M A N A D O)			32.000.000	PNBP
	> DALAM RANGKA SAMPNG KE KAB-KOTA			29.600.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 20 KL x 2 HR]	80,00 OH	370.000	29.600.000	
	> DALAM RANGKA SAMPLING DALAM KOTA (2 ORG X 8 KL X 1 HR)			2.400.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 8 KL x 1 HR]	16,00 OH	150.000	2.400.000	
052	Pelaksanaan Sertifikasi Produk dan Sistem Mutu Industri			76.740.000	U
<i>A</i>	<i>Layanan Sertifikasi Produk untuk Mendapatkan Tanda SNI</i>			<i>76.740.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-M A N A D O)			1.250.000	PNBP
	- Pencetakan Laporan	5,00 EKS	50.000	250.000	
	- Penerbitan dan Pencetakan Sertifikat	10,00 TER	100.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-M A N A D O)			12.610.000	PNBP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**
UNIT ORG : (07) **Badan Penelitian dan Pengembangan Industri**
UNIT KERJA : (247246) **BARISTAND INDUSTRI MANADO**
ALOKASI : Rp. 15.399.982.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perlengkapan Keselamatan Untuk PPC (APD) [4 ORG x 1 PKT x 1 THN]	4,00 OT	2.000.000	8.000.000	
	- Komputer Suplies	1,00 PKT	1.700.000	1.700.000	
	- ATK / Stationery	1,00 PKT	2.910.000	2.910.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-M A N A D O)			62.880.000	PNBP
	> DALAM RANGKA ASESMEN / SURVEILAN / SAMPLING KE KAB - KOTA			42.180.000	
	- Uang Harian [3 ORG x 19 KL x 2 HR]	114,00 OH	370.000	42.180.000	
	> DALAM RANGKA ASESMEN/SURVEILAN/SAMPLING KE LUAR DAERAH			19.350.000	
	- Uang Harian [3 ORG x 5 KL x 3 HR]	45,00 OH	430.000	19.350.000	
	> DALAM RANGKA ASESMEN / SURVEILAN / SAMPLING DALAM KOTA			1.350.000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 KL x 1 HR]	9,00 OH	150.000	1.350.000	
054	Pelaksanaan Pembinaan dan Bimbingan Teknis/Pelatihan Sistem Manajemen Mutu dan Lingkungan Industri			49.450.000	U
A	<i>Penyelenggaraan Bimbingan Teknis IKM</i>			<i>49.450.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-M A N A D O)			27.650.000	PNBP
	- Bahan dan bahan pendukung Bimbingan / Pelatihan [1 PKT x 2 KL]	2,00 PKT	7.900.000	15.800.000	
	- Konsumsi Peserta dan Panitia, 1 x Makan, 2 x Snack (2 Kali Bimtek) [50 ORG x 2 KL]	100,00 OK	100.000	10.000.000	
	- ATK (1 PKT X 2 Kl)	2,00 PKT	800.000	1.600.000	
	- Pencetakan Laporan	5,00 EKS	50.000	250.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-M A N A D O)			21.800.000	PNBP
	> PEMBERIAN PELATIHAN KE INDUSTRI DI KAB. - KOTA			21.800.000	
	- Uang Harian [4 ORG x 10 KL x 1 HR]	40,00 OH	370.000	14.800.000	
	- Biaya Transport Ke Kab. Kota [4 ORG x 10 KL]	40,00 OK	175.000	7.000.000	
3986.004	Kelembagaan Baristand Industri [Base Line]	7,00 Layanan		319.226.000	
	Lokasi : KOTA MANADO				
3986.004.001	Pengembangan Kelembagaan Baristand Industri			319.226.000	
051	Pelaksanaan Akreditasi/Surveillance/Reakreditasi Lembaga LS-Pro			189.936.000	U
A	<i>Peningkatan Kemampuan LS-Pro Baristand Industri Manado</i>			<i>17.500.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-M A N A D O)			250.000	PNBP
	- Pencetakan Laporan	5,00 EKS	50.000	250.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-M A N A D O)			1.250.000	PNBP
	- ATK dan Kmputer supplies	1,00 PKT	1.250.000	1.250.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-M A N A D O)			16.000.000	PNBP
	- Surveilan	1,00 OH	10.000.000	10.000.000	
	- Witness	1,00 OH	5.000.000	5.000.000	
	- Iuran Tahunan LSPro	1,00 THN	1.000.000	1.000.000	
B	<i>Peningkatan Kemampuan Labratorium Baristand Industri Manado</i>			<i>134.586.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-M A N A D O)			6.250.000	PNBP
	- Konsumsi Audit Internal ISO 17025 (25 Org X 2 hari X 2 Kl)	100,00 OK	60.000	6.000.000	
	- Pencetakan Laporan	5,00 EKS	50.000	250.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-M A N A D O)			73.071.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**
UNIT ORG : (07) **Badan Penelitian dan Pengembangan Industri**
UNIT KERJA : (247246) **BARISTAND INDUSTRI MANADO**
ALOKASI : Rp. 15.399.982.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Peralatan Gelas - Bahan Kimia <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-M A N A D O)	1,00 PKT 1,00 PKT	5.071.000 68.000.000	5.071.000 68.000.000	PNBP
				35.265.000	
521811	- Bahan Kimia - ATK dan Komputer Suplies <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-M A N A D O)	1,00 PKT 1,00 PKT	32.000.000 3.265.000	32.000.000 3.265.000	PNBP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-M A N A D O)			20.000.000	
	- Biaya Permohonan Surveilans - Biaya Surveilans - Iuran Tahunan Lembaga	1,00 SKMA 1,00 OH 1,00 THN	10.000.000 9.000.000 1.000.000	10.000.000 9.000.000 1.000.000	
C	<i>Peningkatan Kemampuan ISO 9001 : 2015 Baristand Industri Manado</i>			19.300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-M A N A D O)			250.000	PNBP
	- Pencetakan Laporan	5,00 EKS	50.000	250.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-M A N A D O)			1.150.000	PNBP
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 PKT	1.150.000	1.150.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-M A N A D O)			17.900.000	PNBP
	- Iuran Tahunan ISO 9001 - Biaya Permohonan Reakreditasi - Biaya Asesmen ISO 9001 [1 ORG x 2 HR]	1,00 THN 1,00 SKMA 2,00 OH	2.000.000 5.300.000 5.300.000	2.000.000 5.300.000 10.600.000	
D	<i>Pengembangan Laboratorium Kalibrasi Baristand Industri Manado</i>			18.550.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-M A N A D O)			250.000	PNBP
	- Pencetakan Laporan	5,00 EKS	50.000	250.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-M A N A D O)			2.400.000	PNBP
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 PKT	2.400.000	2.400.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-M A N A D O)			15.900.000	PNBP
	- Biaya Permohonan Akreditasi - Biaya Asesmen SNI ISO 17025 [1 ORG x 2 HR]	1,00 SKMA 2,00 OH	5.300.000 5.300.000	5.300.000 10.600.000	
052	Pelaksanaan Pelatihan kompetensi SDM Jasa Teknis Industri			120.300.000	U
A	<i>Pelatihan Peningkatan Kompetensi SDM Jasa Teknis Industri Baristand Industri Manado</i>			70.300.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-M A N A D O)			33.600.000	PNBP
	- Biaya Diklat Kalibrasi (2 Org X 1 Kl) - Diklat Pengujian Vitamin A dengan HPLC - Biaya Diklat GC - MS (1 Org X 1 Kl) - Biaya Diklat Evaluasi Hasil Uji Profisiensi / Uji Banding (1 Org X 1 Kl)	2,00 OK 1,00 OK 1,00 OK 1,00 OK	6.800.000 5.000.000 9.000.000 6.000.000	13.600.000 5.000.000 9.000.000 6.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-M A N A D O)			36.700.000	PNBP
	> DALAM RANGKA PELATIHAN			36.700.000	
	- Biaya Taksi Manado PP (5 Org X 1 Kl) - Biaya Taksi Jakarta PP (5 Org X 1 Kl) - Biaya Pesawat Manado Jakarta, PP (5 Org X 1 Kl) - Uang Harian (5 Org X 1 kl X 3 HR)	5,00 OK 5,00 OK 5,00 OK 15,00 OH	250.000 300.000 4.000.000 530.000	1.250.000 1.500.000 20.000.000 7.950.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**
UNIT ORG : (07) **Badan Penelitian dan Pengembangan Industri**
UNIT KERJA : (247246) **BARISTAND INDUSTRI MANADO**
ALOKASI : Rp. 15.399.982.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Penginapan (5 Org X 2 HR)	10,00 OH	600.000	6.000.000	
B	<i>Pelatihan Peningkatan Motivasi SDM Jasa Teknis Industri Baristand Industri Manado</i>			50.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-M A N A D O)			17.020.000	PNBP
	- Pencetakan Laporan	10,00 EKS	104.000	1.040.000	
	- Penggandaan Materi	68,00 EXPL	15.000	1.020.000	
	- Perlengkapan Peserta	68,00 STELL	220.000	14.960.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-M A N A D O)			32.980.000	PNBP
	- Uang Harian Paket Meeting Luar Kota [68 ORG x 1 KL]	68,00 OK	95.000	6.460.000	
	- Biaya penginapan [34 KMR x 1 HR]	34,00 OH	780.000	26.520.000	
053	Pelaksanaan Pelatihan kompetensi SDM Pranata Litbang			8.990.000	U
A	<i>Akreditasi Pranata Litbang</i>			8.990.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-M A N A D O)			250.000	RM
	- Pencetakan Laporan	5,00 EKS	50.000	250.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-M A N A D O)			400.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 PKT	400.000	400.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-M A N A D O)			8.340.000	RM
	> Dalam Rangka Studi Banding Ke Jakarta			8.340.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP (1 Org X 1 KI)	1,00 OK	250.000	250.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP (1 Org X 1 KL)	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Biaya Pesawat Manado - Jakarta (1 Org X 1 KL) [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	5.000.000	5.000.000	
	- Biaya Penginapan (1 Org X 1 KI X 2 HR)	2,00 OH	600.000	1.200.000	
	- Uang Harian (1 Org X 1 KI X 3 HR)	3,00 OH	530.000	1.590.000	
3986.005	<i>Teknologi Industri yang dikembangkan dan diterapkan untuk Meningkatkan Daya Saing Industri Nasional [Kegiatan Baru - Penambahan Anggaran]</i>	1,00 Paket		533.000.000	
	<i>Teknologi</i>				
	Lokasi : KOTA MANADO				
3986.005.001	Litbangyasa Teknologi Industri			533.000.000	
051	Litbangyasa Teknologi Industri Prioritas			533.000.000	U
A	<i>Hidrolisis Protein Kelapa Dari Blondo Sebagai Bahan Sediaan Untuk Pangan Fungsional</i>			533.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-M A N A D O)			29.500.000	RM
	- Bahan Baku	1,00 PKT	9.500.000	9.500.000	
	- Bahan proses	1,00 PKT	19.000.000	19.000.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	10,00 EXP	100.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-M A N A D O)			33.834.000	RM
	- Bahan Kimia	1,00 PKT	16.750.000	16.750.000	
	- Barang Pendukung	1,00 PKT	14.904.000	14.904.000	
	- ATK	1,00 PKT	2.180.000	2.180.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-M A N A D O)			30.900.000	RM
	- Biaya Pengujian Asam Amino Non Esensial	18,00 SMPL	450.000	8.100.000	
	- Biaya Pengujian Asam Amino Esensial	18,00 SMPL	1.000.000	18.000.000	
	- Biaya Pengujian Hydrolyzed Protein [12 SMPL x 4 PRMTR]	48,00 PRMTR	100.000	4.800.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-M A N A D O)			83.766.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**
UNIT ORG : (07) **Badan Penelitian dan Pengembangan Industri**
UNIT KERJA : (247246) **BARISTAND INDUSTRI MANADO**
ALOKASI : Rp. 15.399.982.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> DALAM RANGKA SURVEY DAN PENGAMBILAN SAMPEL DAN APLIKASI INDUSTRI KE KOTA BITUNG DAN MINSEL			6.600.000	
	- Uang Harian [3 ORG x 4 KL x 1 HR]	12,00 OH	370.000	4.440.000	
	- Transport [3 ORG x 4 KL]	12,00 OK	180.000	2.160.000	
	> STUDY BANDING/KONSULTASI TEKNIN KE YOGYAKARTA			18.316.000	
	- Biaya Taksi Manado PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	250.000	500.000	
	- Biaya Taksi Yogyakarta, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	236.000	472.000	
	- Biaya Pesawat Manado - Yogyakarta, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	5.722.000	11.444.000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 1 KL x 2 HR]	4,00 OH	845.000	3.380.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR]	6,00 OH	420.000	2.520.000	
	> STUDY BANDING/KONSULTASI TEKNIN KE MAKASSAR			5.930.000	
	- Biaya Taksi Manado PP [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	250.000	250.000	
	- Biaya Taksi Makassar, PP [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	290.000	290.000	
	- Biaya Pesawat Manado - Makassar, PP [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	2.900.000	2.900.000	
	- Uang Harian [1 ORG x 1 KL x 3 HR]	3,00 OH	430.000	1.290.000	
	- Biaya Penginapan [1 ORG x 1 KL x 2 HR]	2,00 OH	600.000	1.200.000	
	> SUPERVISI DAN EVALUASI KE JAKARTA			52.920.000	
	- Biaya Taksi Manado PP [2 ORG x 3 KL]	6,00 OK	250.000	1.500.000	
	- Biaya Taksi Jakarta - Bogor PP [2 ORG x 3 KL]	6,00 OK	200.000	1.200.000	
	- Biaya Taksi Bogor PP [2 ORG x 3 KL]	6,00 OK	330.000	1.980.000	
	- Biaya Pesawat Manado - Jakarta, PP [2 ORG x 3 KL]	6,00 OK	5.100.000	30.600.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 KL x 3 HR]	18,00 OH	430.000	7.740.000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 3 KL x 3 HR]	18,00 OH	550.000	9.900.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-M A N A D O)			355.000.000	RM
	- Colloid Milling	1,00 UNIT	148.500.000	148.500.000	
	- Centrifuge dan Assesories	1,00 UNIT	145.500.000	145.500.000	
	- Alat Press Minyak	1,00 UNIT	35.000.000	35.000.000	
	- Heavy Duty Blender	1,00 UNIT	14.300.000	14.300.000	
	- Disc Mill	1,00 UNIT	11.700.000	11.700.000	
3986.010	Layanan Manajemen Satker [Base Line]	1,00 Layanan		242.995.000	
051	Lokasi : KOTA MANADO Penyusunan Program dan Evalap			130.290.000	U
A	<i>Penyusunan Program dan Rencana Kerja</i>			<i>106.520.000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-M A N A D O)			22.400.000	RM
	> TIM PENYUSUNAN DAN FINALISASI RENSTRA			22.400.000	
	- Pengarah [1 ORG x 8 KL]	8,00 OB	450.000	3.600.000	
	- Ketua [1 ORG x 8 KL]	8,00 OB	350.000	2.800.000	
	- Anggota [8 ORG x 8 KL]	64,00 OB	250.000	16.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-M A N A D O)			4.120.000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	1,00 PKT	1.620.000	1.620.000	
	- Penggandaan / Penjilidan	50,00 EKS	50.000	2.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-M A N A D O)			50.640.000	RM
	> DALAM RANGKA SINERGI PROGRAM			16.880.000	
	- Biaya Taksi Manado PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	250.000	500.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	300.000	600.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**
UNIT ORG : (07) **Badan Penelitian dan Pengembangan Industri**
UNIT KERJA : (247246) **BARISTAND INDUSTRI MANADO**
ALOKASI : Rp. 15.399.982.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Pesawat Manado Jakarta, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	5.100.000	10.200.000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 1 KL x 2 HR]	4,00 OH	600.000	2.400.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR]	6,00 OH	530.000	3.180.000	
	> DALAM RANGKA PENELAAHAN RKAKL PAGU INDIKATIF DAN DEFINITIF			33.760.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 KL x 3 HR]	12,00 OH	530.000	6.360.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	300.000	1.200.000	
	- Biaya Pesawat Manado Jakarta, PP [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	5.100.000	20.400.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	250.000	1.000.000	
	- Biaya penginapan [2 ORG x 2 KL x 2 HR]	8,00 OH	600.000	4.800.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-M A N A D O)			29.360.000	PNBP
	> KONSULTASI DAN SOSIALISASI PNBP			29.360.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	250.000	1.000.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	300.000	1.200.000	
	- Biaya Pesawat Manado Jakarta, PP [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	4.000.000	16.000.000	
	- Biaya penginapan [2 ORG x 2 KL x 2 HR]	8,00 OH	600.000	4.800.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 2 KL x 3 HR]	12,00 OH	530.000	6.360.000	
B	<i>Monitoring dan Evaluasi</i>			23.770.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-M A N A D O)			1.000.000	RM
	- Penggandaan dan penjiilidan laporan	20,00 EKS	50.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-M A N A D O)			5.890.000	RM
	- ATK dan Komputer supplies	1,00 PKT	5.890.000	5.890.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-M A N A D O)			16.880.000	RM
	> KONSINYERING MONEV KINERJA			16.880.000	
	- Uang harian [2 ORG x 1 KL x 3 HR]	6,00 OH	530.000	3.180.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	300.000	600.000	
	- Biaya Pesawat Manado Jakarta, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	5.100.000	10.200.000	
	- Biaya penginapan [2 ORG x 1 KL x 2 HR]	4,00 OH	600.000	2.400.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	250.000	500.000	
052	Pengembangan SDM			98.955.000	U
A	<i>Inhouse Training SNI 17025 : 2017</i>			23.125.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-M A N A D O)			6.375.000	PNBP
	- Penggandaan materi diklat	2.180,00 LBR	250	545.000	
	- Konsumsi peserta dan narasumber [30 ORG x 2 KL]	60,00 OK	93.000	5.580.000	
	- Penggandaan dan Penjiilidan Laporan	5,00 EKS	50.000	250.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-M A N A D O)			10.000.000	PNBP
	- Biaya Pelatihan Pemahaman SNI 17025 : 2017	1,00 SKMA	10.000.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-M A N A D O)			6.750.000	PNBP
	> BIAYA PERJALANAN NARASUMBER			6.750.000	
	- Transport Jakarta Manado, PP [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	5.000.000	5.000.000	
	- Biaya Penginapan [1 ORG x 2 HR]	2,00 OH	600.000	1.200.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	250.000	250.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	300.000	300.000	
B	<i>Pelatihan Teknis Mengikuti Diklat</i>			22.680.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-M A N A D O)			6.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**
UNIT ORG : (07) **Badan Penelitian dan Pengembangan Industri**
UNIT KERJA : (247246) **BARISTAND INDUSTRI MANADO**
ALOKASI : Rp. 15.399.982.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Biaya Diklat [2 ORG x 1 KL] <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-M A N A D O)	2,00 OK	3.000.000	6.000.000	RM
	- Biaya Taksi Jakarta, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	300.000	600.000	
	- Biaya Pesawat Manado Jakarta, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	5.000.000	10.000.000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 1 KL x 2 HR]	4,00 OH	600.000	2.400.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR]	6,00 OH	530.000	3.180.000	
	- Biaya Taksi Manado PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	250.000	500.000	
C	<i>Pengelolaan Kepegawaian</i>			17.300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-M A N A D O)			250.000	PNBP
	- Penggandaan dan Penjilidan laporan	5,00 EKS	50.000	250.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-M A N A D O)			3.550.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 PKT	3.550.000	3.550.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-M A N A D O)			5.060.000	PNBP
	- Penggandaan Bahan / Formulir Kepegawaian	1,00 OT	5.060.000	5.060.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-M A N A D O)			8.440.000	PNBP
	> DALAM RANGKA URUSAN KEPEGAWAIAN			8.440.000	
	- Biaya Pesawat Manado Jakarta, PP [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	5.100.000	5.100.000	
	- Biaya Penginapan [1 ORG x 1 KL x 2 HR]	2,00 OH	600.000	1.200.000	
	- Uang Harian [1 ORG x 3 HR]	3,00 OH	530.000	1.590.000	
	- Biaya Taksi Manado PP [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	250.000	250.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	300.000	300.000	
D	<i>Pembangunan Zona Integritas menuju WBK di Baristand Industri Manado</i>			35.850.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-M A N A D O)			12.690.000	PNBP
	- Pengandaan Bahan Rapat [40 ORG x 1 EKS]	40,00 EKS	10.000	400.000	
	- Biaya Konsumsi Rapat, 1 x Makan, 2 x Snack [45 ORG x 1 HR]	45,00 OK	70.000	3.150.000	
	- Bahan Penolong	1,00 PKT	8.890.000	8.890.000	
	- Penggandaan dan pencetakan laporan	5,00 EKS	50.000	250.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-M A N A D O)			4.900.000	PNBP
	- ATK dan Komputer supplies	1,00 PKT	4.900.000	4.900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-M A N A D O)			3.600.000	PNBP
	- Honor Narasumber [2 ORG x 2 JAM]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-M A N A D O)			14.660.000	PNBP
	> DALAM RANGKA MENDATANGKAN NARASUMBER			14.660.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	300.000	600.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	250.000	500.000	
	- Biaya Pesawat Jakarta-Manado, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	6.000.000	12.000.000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 1 KL x 1 KL x 1 HR]	2,00 OH	780.000	1.560.000	
054	Pengelolaan Data, Informasi, dan Promosi			13.750.000	U
A	<i>Layanan SIL dan Website Baristand Industri Manado</i>			13.750.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-M A N A D O)			550.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	11,00 EKS	50.000	550.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-M A N A D O)			13.200.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
UNIT KERJA : (247246) BARISTAND INDUSTRI MANADO
ALOKASI : Rp. 15.399.982.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3986.951	- Penanggung Jawab [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	400.000	3.200.000	
	- Editor [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	350.000	2.800.000	
	- Web Admin [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	300.000	2.400.000	
	- Web Developer [2 ORG x 8 BLN]	16,00 OB	300.000	4.800.000	
	Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line]	1,00 Layanan		2.876.470.000	
3986.951.001	Lokasi : KOTA MANADO			2.876.470.000	
052	Layanan Internal (Overhead)			103.000.000	U
A	<i>Pengadaan Alat Pengolah Data dan Komunikasi</i>			103.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-M A N A D O)			67.000.000	RM
	- Personal computer	2,00 UNIT	10.000.000	20.000.000	
	- Printer Scan	2,00 UNIT	2.500.000	5.000.000	
	- Laptop	3,00 UNIT	14.000.000	42.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-M A N A D O)			36.000.000	PNBP
	- Printer Scan A3	2,00 UNIT	18.000.000	36.000.000	
053	Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran			2.773.470.000	U
A	<i>Pengadaan Peralatan Laboratorium</i>			773.470.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-M A N A D O)			773.470.000	RM
	- Hot Plate Magnetic Stirrer	2,00 UNIT	15.000.000	30.000.000	
	- Refrigerator	3,00 UNIT	4.500.000	13.500.000	
	- Impinger (Alat Uji Udara)	1,00 UNIT	50.000.000	50.000.000	
	- Membran Filter	1,00 UNIT	200.000.000	200.000.000	
	- E-BOX For AAS AA400 Perkin Elemer	1,00 UNIT	240.000.000	240.000.000	
	- pH Meter Benchtop	1,00 UNIT	17.000.000	17.000.000	
	- Inverter Generator Set 2 KWh untuk Sampling Udara	1,00 UNIT	22.000.000	22.000.000	
	- Alat Ekstraksi Lemak	1,00 UNIT	200.970.000	200.970.000	
B	<i>Pengadaan Meubelair dan Utilitas Perkantoran dan Laboratorium</i>			2.000.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-M A N A D O)			2.000.000.000	RM
	> PENGADAAN UTILITAS PERKANTORAN			655.800.000	
	- Meja Besi 1 Biro	6,00 UNIT	5.720.000	34.320.000	
	- Kursi Manajer Teknis	6,00 UNIT	3.900.000	23.400.000	
	- Meja Manajer Puncak	1,00 UNIT	12.980.000	12.980.000	
	- Kursi Manajer Puncak	1,00 UNIT	8.800.000	8.800.000	
	- Meja besi 1/2 Biro	60,00 BH	3.505.000	210.300.000	
	- Kursi Pegawai	60,00 BH	1.550.000	93.000.000	
	- Meja Rapat	20,00 BH	1.650.000	33.000.000	
	- Kursi Rapat	40,00 BH	1.375.000	55.000.000	
	- Lemari Besi Untuk Penyimpanan Dokumen/Arsip	10,00 BH	3.200.000	32.000.000	
	- Kursi Ruang Aula	100,00 BH	1.320.000	132.000.000	
	- Kursi Laboratorium	20,00 BH	1.050.000	21.000.000	
	> PENGADAAN UTILITAS LABORATORIUM			1.344.200.000	
	- Fume Hoods/Lemari Asam	2,00 UNIT	110.000.000	220.000.000	
	- EMERGENCY SHOWER	2,00 UNIT	30.000.000	60.000.000	
	- WALL BENCH RUANG PREPARASI CONTOH	1,00 UNIT	83.320.000	83.320.000	
	- ISLAND BENCH RUANG LEMARI ASAM	2,00 UNIT	140.300.000	280.600.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**
UNIT ORG : (07) **Badan Penelitian dan Pengembangan Industri**
UNIT KERJA : (247246) **BARISTAND INDUSTRI MANADO**
ALOKASI : Rp. 15.399.982.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- WALL BENCH SINK RUANG LEMARI ASAM - WALL BENCH L RUANG OVEN - BALANCE TABLE 2 PAD - WALL BENCH RUANG TIMBANG - ISLAND BENCH RUANG RG INSTRUMEN - WALL BENCH SINK LAB INSTRUMEN	1,00 UNIT 1,00 UNIT 2,00 UNIT 1,00 UNIT 2,00 UNIT 1,00 UNIT	88.820.000 113.000.000 41.000.000 65.860.000 114.300.000 122.000.000	88.820.000 113.000.000 82.000.000 65.860.000 228.600.000 122.000.000	
3986.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	1,00 Layanan		10.695.501.000	
3986.994.001	Lokasi : KOTA MANADO Layanan Perkantoran			10.695.501.000	
001	Gaji dan Tunjangan			7.602.376.000	P
<i>A</i>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>7.602.376.000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.049-M A N A D O)			2.652.734.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	2.273.772.000	2.273.772.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13 dan 14)	1,00 BLN	378.962.000	378.962.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.049-M A N A D O)			40.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	34.000	34.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13 dan 14)	1,00 BLN	6.000	6.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.049-M A N A D O)			202.264.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	173.369.000	173.369.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13 dan 14)	1,00 BLN	28.895.000	28.895.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.049-M A N A D O)			37.415.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	32.070.000	32.070.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13 dan 14)	1,00 BLN	5.345.000	5.345.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.049-M A N A D O)			55.440.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	47.520.000	47.520.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13 dan 14)	1,00 BLN	7.920.000	7.920.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.049-M A N A D O)			305.760.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	262.080.000	262.080.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13 dan 14)	1,00 BLN	43.680.000	43.680.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.049-M A N A D O)			7.819.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	6.702.000	6.702.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13 dan 14)	1,00 BLN	1.117.000	1.117.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.049-M A N A D O)			116.452.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	116.452.000	116.452.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.049-M A N A D O)			376.200.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	376.200.000	376.200.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.049-M A N A D O)			93.030.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	79.740.000	79.740.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13 dan 14)	1,00 BLN	13.290.000	13.290.000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.049-M A N A D O)			228.888.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
UNIT KERJA : (247246) BARISTAND INDUSTRI MANADO
ALOKASI : Rp. 15.399.982.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512411	- Uang Lembur dan Uang Makan Lembur <u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.049-M A N A D O)	1,00 PKT	228.888.000	228.888.000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja	1,00 THN	3.526.334.000	3.526.334.000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3.093.125.000	P
<i>A</i>	<i>POLIKLINIK / OBAT-BATAN (TERMASUK HONORARIUM DOKTER)</i>			<i>37.100.000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-M A N A D O)			19.100.000	RM
	- Obat-Obat Penunjang Kesehatan	1,00 THN	19.100.000	19.100.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-M A N A D O)			18.000.000	RM
	- Biaya Dokter	12,00 OB	1.500.000	18.000.000	
<i>B</i>	<i>PENGADAAN TOGA / PAKAIAN KERJA PEGAWAI / TENAGA LABORATORIUM DAN BENGKEL</i>			<i>16.800.000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-M A N A D O)			16.800.000	RM
	- Pakaian Kerja Tenaga Laboratorium dan Perbengkelan	40,00 STEL	300.000	12.000.000	
	- Pakaian Kerja Satpam (Termasuk perlengkapan)	6,00 STEL	800.000	4.800.000	
<i>C</i>	<i>PERAWATAN GEDUNG KANTOR</i>			<i>98.600.000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.049-M A N A D O)			98.600.000	RM
	- Perawatan Gedung Bertingkat	300,00 M2	177.000	53.100.000	
	- Perawatan Gedung Tidak bertingkat	200,00 M2	115.000	23.000.000	
	- Perawatan Halaman Kantor	2.250,00 M2	10.000	22.500.000	
<i>D</i>	<i>PERAWATAN KENDARAAN DINAS</i>			<i>67.100.000</i>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-M A N A D O)			67.100.000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan roda 2	3,00 UNIT	3.700.000	11.100.000	
	- Pemeliharaan kendaraan roda 4	2,00 UNIT	28.000.000	56.000.000	
<i>E</i>	<i>PERAWATAN SARANA GEDUNG KANTOR</i>			<i>211.350.000</i>	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.049-M A N A D O)			28.000.000	RM
	- Perawatan Instalasi Air bersih dan saluran pembuangan	1,00 INS	13.000.000	13.000.000	
	- Perawatan Instalasi Pengolah Limbah	1,00 INS	15.000.000	15.000.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-M A N A D O)			160.250.000	RM
	- AC Split	10,00 UNIT	550.000	5.500.000	
	- Perawatan Komputer	20,00 UNIT	700.000	14.000.000	
	- Perawatan Printer	10,00 UNIT	650.000	6.500.000	
	- Perawatan Alat Lab (Tanur, Oven, Incubator)	1,00 THN	15.000.000	15.000.000	
	- Tabung pemadam kebakaran	12,00 UNIT	500.000	6.000.000	
	- Pemeliharaan Alat Perbengkelan (Mesin bubut, las, scrab, bor,)	5,00 UNIT	1.200.000	6.000.000	
	- Pemeliharaan lemari Asam	3,00 UNIT	2.500.000	7.500.000	
	- Genset 40 KVA	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	
	- Mesin proses produksi	10,00 UNIT	600.000	6.000.000	
	- Mikrodigester	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	
	- ICP	1,00 UNIT	10.000.000	10.000.000	
	- Inventaris kantor	65,00 UNIT	80.000	5.200.000	
	- Spektrofotometer	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	
	- HPLC	1,00 UNIT	8.000.000	8.000.000	
	- AAS	2,00 UNIT	8.000.000	16.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**
UNIT ORG : (07) **Badan Penelitian dan Pengembangan Industri**
UNIT KERJA : (247246) **BARISTAND INDUSTRI MANADO**
ALOKASI : Rp. 15.399.982.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Bomb kalorimeter	1,00 UNIT	7.000.000	7.000.000	
	- Peralatan ekstraksi lemak	1,00 UNIT	7.000.000	7.000.000	
	- laminar air flow	1,00 UNIT	6.000.000	6.000.000	
	- Hotplate	5,00 UNIT	2.000.000	10.000.000	
	- Gas chromatagrafi	1,00 UNIT	4.550.000	4.550.000	
	- Perawatan Pompa Sumur	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.049-M A N A D O)			23.100.000	RM
	- Perawatan Jaringan dan Instalasi listrik	1,00 INS	14.100.000	14.100.000	
	- Jaringan intercome	1,00 UNIT	6.000.000	6.000.000	
	- Jaringan internet	1,00 THN	3.000.000	3.000.000	
F	<i>LANGGANAN DAYA DAN JASA</i>			543.000.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.049-M A N A D O)			420.000.000	RM
	- Listrik	12,00 BLN	35.000.000	420.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.049-M A N A D O)			36.000.000	RM
	- Telepon	12,00 BLN	3.000.000	36.000.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.049-M A N A D O)			3.000.000	RM
	- Air	12,00 BLN	250.000	3.000.000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-M A N A D O)			84.000.000	RM
	- Internet	12,00 BLN	7.000.000	84.000.000	
G	<i>JASA POS DAN GIRO</i>			12.200.000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.049-M A N A D O)			12.200.000	RM
	- Biaya pengiriman surat	120,00 KL	60.000	7.200.000	
	- Pengiriman Barang Cetak	50,00 KL	100.000	5.000.000	
H	<i>OPERASIONAL PERKANTORAN DAN PIMPINAN</i>			2.106.975.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.049-M A N A D O)			557.510.000	RM
	- Konsumsi Rapat	1,00 SAT/T	61.000.000	61.000.000	
	- Honor Cleaning Servis [2 ORG x 13 BLN]	26,00 OB	3.090.000	80.340.000	
	- Honor Satpam [4 ORG x 13 BLN]	52,00 OB	3.100.000	161.200.000	
	- Honor Pengemudi [1 ORG x 13 BLN]	13,00 OB	3.100.000	40.300.000	
	- Honor Pramubakti [5 ORG x 13 BLN]	65,00 OB	3.090.000	200.850.000	
	- Honor Instruktur Olahraga [1 ORG x 24 KL]	24,00 OK	250.000	6.000.000	
	- Penggantian inventaris lama	10,00 ORG	782.000	7.820.000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.049-M A N A D O)			45.600.000	RM
	- Biaya Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh [40 ORG x 5 HR x 12 BLN]	2.400,00 OK	19.000	45.600.000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.049-M A N A D O)			179.880.000	RM
	> HONORARIUM PENGELOLA KEUANGAN			132.060.000	
	- Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	3.000.000	36.000.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	2.900.000	34.800.000	
	- Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	975.000	11.700.000	
	- Bendahara Pengeluaran , PUM [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.050.000	12.600.000	
	- Staf Pengelola [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	800.000	19.200.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**
UNIT ORG : (07) **Badan Penelitian dan Pengembangan Industri**
UNIT KERJA : (247246) **BARISTAND INDUSTRI MANADO**
ALOKASI : Rp. 15.399.982.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	800.000	9.600.000	
	- Pejabat Pengadaan sampai 200 Juta [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	680.000	8.160.000	
	> HONORARIUM PENGELOLA SAI (SAK DAN SABMN)			7.800.000	
	- Ketua [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	200.000	2.400.000	
	- Petugas SAK [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	150.000	1.800.000	
	- Petugas SABMN [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	150.000	1.800.000	
	- Petugas Pengelola Barang Persediaan [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	150.000	1.800.000	
	> HONORARIUM PENGURUS DAN PENYIMPAN BMN			3.600.000	
	- Petugas Pengurus dan Penyimpan BMN [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	150.000	3.600.000	
	> HONOR PENGELOLA LIMBAH LABORATORIUM			9.300.000	
	- Ketua [1 ORG x 6 BLN]	6,00 OB	350.000	2.100.000	
	- Anggota [4 ORG x 6 BLN]	24,00 OB	300.000	7.200.000	
	> HONORARIUM PENGELOLA PNB			27.120.000	
	- Atasan Langsung Bendahara [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	640.000	7.680.000	
	- Bendahara Penerima [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	570.000	6.840.000	
	- Anggota [3 ORG x 12 BLN]	36,00 OB	350.000	12.600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-M A N A D O)			65.750.000	RM
	- Penggandaan dokumen	1,00 THN	7.500.000	7.500.000	
	- Penjilidan laporan	500,00 EKS	17.500	8.750.000	
	> BAHAN PROMOSI DAN PEMASARAN BALAI			29.500.000	
	- Poster/Spanduk	15,00 LBR	200.000	3.000.000	
	- Bahan Pameran	1,00 PKT	13.500.000	13.500.000	
	- Brosur / Leaflet	500,00 LBR	10.000	5.000.000	
	- Kalender Balai	200,00 EKS	40.000	8.000.000	
	> BAHAN PUBLIKASI SEMINAR NASIONAL			20.000.000	
	- Kebutuhan Publikasi Untuk Kegiatan Seminar Nasional	1,00 PKT	20.000.000	20.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-M A N A D O)			204.620.000	RM
	- Bahan Pendukung Penataan Arsip	1,00 THN	12.000.000	12.000.000	
	- Komputer supplies	1,00 THN	27.000.000	27.000.000	
	- Macam-macam bahan bakar / gas dan pelumas	1,00 THN	27.000.000	27.000.000	
	- Penggandaan dokumen	1,00 THN	6.000.000	6.000.000	
	- Penjilidan laporan	500,00 EKS	17.500	8.750.000	
	- Keperluan sehari-hari perkantoran	60,00 ORG	1.560.000	93.600.000	
	- Keperluan Administrasi untuk Kegiatan Seminar Nasional	1,00 PKT	30.270.000	30.270.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.049-M A N A D O)			68.400.000	RM
	> PEMINDAHAN PERALATAN LABORATORIUM KE LOKASI LABORATORIUM BARU			63.000.000	
	- Biaya Sewa Kendaraan Roda 6 [1 KL x 18 HR]	18,00 HR	3.500.000	63.000.000	
	> DALAM RANGKA SEMINAR NASIONAL			5.400.000	
	- Biaya Sewa Kendaraan Roda 4 [3 UNIT x 2 HR]	6,00 UNIT	900.000	5.400.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-M A N A D O)			125.000.000	RM
	> DALAM RANGKA PEMINDAHAN ALAT LABORATORIUM			80.000.000	
	- Biaya Teknisi [1 ORG x 10 ALAT]	10,00 KL	8.000.000	80.000.000	
	> DALAM RANGKA AKREDITASI LAB. KALIBRASI			14.000.000	
	- Biaya Pendaftaran	1,00 KL	5.000.000	5.000.000	
	- Biaya Akreditasi	1,00 KL	9.000.000	9.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**
UNIT ORG : (07) **Badan Penelitian dan Pengembangan Industri**
UNIT KERJA : (247246) **BARISTAND INDUSTRI MANADO**
ALOKASI : Rp. 15.399.982.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> DALAM RANGKA PERLUASAN RUANG LINGKUP LABORATORIUM PENGUJI			15.500.000	
	- Biaya Pendaftaran	1,00 KL	5.000.000	5.000.000	
	- Biaya Akreditasi	1,00 KL	9.000.000	9.000.000	
	- Biaya Iuran Tahunan	1,00 KL	1.500.000	1.500.000	
	> DALAM RANGKA PERLUASAN RUANG LINGKUP LSPRO			15.500.000	
	- Biaya Pendaftaran	1,00 KL	5.000.000	5.000.000	
	- Biaya Akreditasi	1,00 KL	9.000.000	9.000.000	
	- Biaya Iuran Tahunan	1,00 KL	1.500.000	1.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			741.155.000	RM
	(KPPN.049-M A N A D O)				
	> KOORDINASI OPERASIONAL PERKANTORAN			101.280.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP [1 ORG x 12 KL]	12,00 OK	300.000	3.600.000	
	- Biaya Pesawat Manado - Jakarta [1 ORG x 12 KL]	12,00 OK	5.100.000	61.200.000	
	- Biaya Penginapan [1 ORG x 12 KL x 2 HR]	24,00 OH	600.000	14.400.000	
	- Uang Harian [1 ORG x 12 KL x 3 HR]	36,00 OH	530.000	19.080.000	
	- Biaya Taksi Manado PP [1 ORG x 12 KL]	12,00 OK	250.000	3.000.000	
	> RAPAT KERJA DAN PENINGKATAN KINERJA INSTANSI			25.320.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP [1 ORG x 3 KL]	3,00 OK	300.000	900.000	
	- Biaya Pesawat Manado - Jakarta [1 ORG x 3 KL]	3,00 OK	5.100.000	15.300.000	
	- Biaya Penginapan [1 ORG x 3 KL x 2 HR]	6,00 OH	600.000	3.600.000	
	- Uang Harian [1 ORG x 3 KL x 3 HR]	9,00 OH	530.000	4.770.000	
	- Biaya taksi Manado, PP [1 ORG x 3 KL]	3,00 OK	250.000	750.000	
	> PEMBAHASAN PROPOSAL LITBANG (2 ORG X 3 KL X 3 HR)			50.640.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP [2 ORG x 3 KL]	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Biaya Pesawat Manado - Jakarta [2 ORG x 3 KL]	6,00 OK	5.100.000	30.600.000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 3 KL x 2 HR]	12,00 OH	600.000	7.200.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 KL x 3 HR]	18,00 OH	530.000	9.540.000	
	- Biaya Taksi Manado [2 ORG x 3 KL]	6,00 OK	250.000	1.500.000	
	> BIMBINGAN TEKNIS DAN PETA JABATAN KEPEGAWAIAN			84.400.000	
	- Biaya Pesawat Manado - Jakarta [2 ORG x 5 KL]	10,00 OK	5.100.000	51.000.000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 5 KL x 2 HR]	20,00 OH	600.000	12.000.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 5 KL x 3 HR]	30,00 OH	530.000	15.900.000	
	- Biaya Taksi Manado [2 ORG x 5 KL]	10,00 OK	250.000	2.500.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP [2 ORG x 5 KL]	10,00 OK	300.000	3.000.000	
	> DALAM RANGKA 5 K DAN PENILAIAN KINERJA			16.880.000	
	- Biaya Pesawat Manado - Jakarta [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	5.100.000	10.200.000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 1 KL x 2 HR]	4,00 OH	600.000	2.400.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 1 KL x 3 HR]	6,00 OH	530.000	3.180.000	
	- Biaya Taksi Manado [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	250.000	500.000	
	- Biaya Taksi Jakarta PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	300.000	600.000	
	> DALAM RANGKA SAI DAN SABMN			44.340.000	
	- Biaya Pesawat Manado - Jakarta [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	5.100.000	30.600.000	
	- Uang Harian Fullboard [3 ORG x 2 KL x 3 HR]	18,00 OH	180.000	3.240.000	
	- Biaya Taksi Manado [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	250.000	1.500.000	
	- Biaya Taksi Jakarta [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Biaya Penginapan [3 ORG x 2 KL x 2 HR]	12,00 OH	600.000	7.200.000	
	> DALAM RANGKA KONSULTASI AUDIT PRANATA LITBANG			7.310.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Biaya Pesawat Manado - Jakarta [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	5.100.000	5.100.000	
	- Biaya Penginapan [1 ORH x 1 KL x 1 HR]	1,00 OH	600.000	600.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**
UNIT ORG : (07) **Badan Penelitian dan Pengembangan Industri**
UNIT KERJA : (247246) **BARISTAND INDUSTRI MANADO**
ALOKASI : Rp. 15.399.982.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian [1 ORG x 1 KL x 2 HR]	2,00 OH	530.000	1.060.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	250.000	250.000	
	> PAMERAN HASIL LITBANG			16.880.000	
	- Biaya taksi Manado, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	250.000	500.000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 1 KL x 2 HR]	4,00 OH	600.000	2.400.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 1 KL x 3 HR]	6,00 OH	530.000	3.180.000	
	- Biaya Taksi Jakarta PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	300.000	600.000	
	- Biaya Pesawat Manado - Jakarta, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	5.100.000	10.200.000	
	> EVALUASI HASIL UJI PROFISIENSI			7.310.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Biaya Pesawat Manado - Jakarta [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	5.100.000	5.100.000	
	- Biaya Penginapan [1 ORG x 1 KL x 1 HR]	1,00 OH	600.000	600.000	
	- Uang Harian [1 ORG x 1 KL x 2 HR]	2,00 OH	530.000	1.060.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	250.000	250.000	
	> SURVEILAN KE LAB. BARISTAND INDUSTRI MANADO			14.300.000	
	- Biaya taksi Manado, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	250.000	500.000	
	- Biaya Taksi Jakarta PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	300.000	600.000	
	- Biaya Pesawat Jakarta - Manado, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	5.100.000	10.200.000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OH	750.000	3.000.000	
	> SURVEILAN KE LS-PRO BARISTAND INDUSTRI MANADO			14.300.000	
	- Biaya Taksi Jakarta PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	300.000	600.000	
	- Biaya Pesawat Jakarta - Manado, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	5.100.000	10.200.000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OH	750.000	3.000.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	250.000	500.000	
	> DALAM RANGKA MENGIKUTI EVALUASI PP 39			12.380.000	
	- Biaya taksi Manado, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	250.000	500.000	
	- Biaya Taksi Jakarta PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	300.000	600.000	
	- Biaya Pesawat Manado - Jakarta, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	5.100.000	10.200.000	
	- Uang Harian Fullboard [2 ORG x 3 HR x 1 KL]	6,00 OH	180.000	1.080.000	
	> KONSULTASI LAB. KALIBRASI BARISTAND INDUSTRI MANADO			14.620.000	
	- Biaya Taksi Jakarta PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	300.000	600.000	
	- Biaya Pesawat Jakarta - Manado, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	5.100.000	10.200.000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 1 HR x 1 KL]	2,00 OH	600.000	1.200.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	250.000	500.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OH	530.000	2.120.000	
	> AUDIT EKSTERNAL ISO 9001 BARISTAND INDUSTRI MANADO			14.300.000	
	- Biaya Pesawat Jakarta - Manado, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	5.100.000	10.200.000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OH	750.000	3.000.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	250.000	500.000	
	- Biaya Taksi Jakarta PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	300.000	600.000	
	> DALAM RANGKA KONSULTASI / PEMBAHASAN RENKIN / RENJA			16.880.000	
	- Biaya taksi Manado, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	250.000	500.000	
	- Biaya Pesawat Manado - Jakarta, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	5.100.000	10.200.000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OH	600.000	2.400.000	
	- Uang harian [2 ORG x 3 HR x 1 KL]	6,00 OH	530.000	3.180.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	300.000	600.000	
	> WORKSHOP SAKIP			16.880.000	
	- Uang harian [2 ORG x 1 KL x 3 HR]	6,00 OH	530.000	3.180.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	300.000	600.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**
UNIT ORG : (07) **Badan Penelitian dan Pengembangan Industri**
UNIT KERJA : (247246) **BARISTAND INDUSTRI MANADO**
ALOKASI : Rp. 15.399.982.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Pesawat Manado Jakarta, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	5.100.000	10.200.000	
	- Biaya penginapan [2 ORG x 1 KL x 2 HR]	4,00 OH	600.000	2.400.000	
	- Biaya Taksi Manado [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	250.000	500.000	
	> DALAM RANGKA ASESMEN LAB. KALIBRASI DAN LSPRO BARISTAND INDUSTRI MANADO			27.500.000	
	- Biaya Pesawat Jakarta - Manado, PP [2 V x 2 KL]	4,00 OK	5.100.000	20.400.000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 2 HR x 2 KL]	8,00 OH	750.000	6.000.000	
	- Biaya Taksi Jakarta PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	300.000	600.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	250.000	500.000	
	> PEMBAHASAN PNPB			33.760.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 KL x 3 HR]	12,00 OH	530.000	6.360.000	
	- Biaya Pesawat Manado Jakarta, PP [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	5.100.000	20.400.000	
	- Biaya penginapan [2 ORG x 2 KL x 2 HR]	8,00 OH	600.000	4.800.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	250.000	1.000.000	
	- Biaya Taksi Jakarta PP [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	300.000	1.200.000	
	> DALAM RANGKA KOORDINASI ZI			16.880.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	300.000	600.000	
	- Biaya Pesawat Manado Jakarta, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	5.100.000	10.200.000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 1 KL x 2 HR]	4,00 OH	600.000	2.400.000	
	- Biaya Taksi Manado PP, [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	250.000	500.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 1 KL x 3 HR]	6,00 OH	530.000	3.180.000	
	> PROMOSI DAN PEMASARAN			24.030.000	
	- Biaya Taksi Palu, PP [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	150.000	450.000	
	- Biaya Pesawat Manado - Palu, PP [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	5.100.000	15.300.000	
	- Biaya Penginapan [3 ORG x 1 KL x 2 HR]	6,00 OH	700.000	4.200.000	
	- Uang Harian [3 ORG x 1 KL x 3 HR]	9,00 OH	370.000	3.330.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	250.000	750.000	
	> DALAM RANGKA DIKLAT TEKNIS ESTIMASI KETIDAKPASTIAN HASIL PENGUJIAN DAN PENGUKURAN			7.245.000	
	- Uang Harian [1 ORG x 1 KL x 3 HR]	3,00 OH	430.000	1.290.000	
	- Biaya Pesawat Manado Jkt PP [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	5.100.000	5.100.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	250.000	250.000	
	- Biaya Taksi Jakarta Depok, PP [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	275.000	275.000	
	- Biaya Taksi Depok [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	330.000	330.000	
	> DALAM RANGKA DIKLAT TEKNIS ESTIMASI KETIDAKPASTIAN HASIL KALIBRASI			7.245.000	
	- Biaya Pesawat Manado Jkt PP [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	5.100.000	5.100.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	250.000	250.000	
	- Biaya Taksi Jakarta Depok [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	275.000	275.000	
	- Biaya Taksi Depok [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	330.000	330.000	
	- Uang Harian [1 ORG x 1 KL x 3 HR]	3,00 OH	430.000	1.290.000	
	> DALAM RANGKA DIKLAT TEKNIS PENULISAN ARTIKEL ILMIAH INTERNASIONAL BEREPUTASI			7.245.000	
	- Biaya Pesawat Manado Jkt PP [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	5.100.000	5.100.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	250.000	250.000	
	- Biaya Taksi Jakarta Depok, PP [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	275.000	275.000	
	- Biaya Taksi Depok [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	330.000	330.000	
	- Uang Harian [1 ORG x 1 KL x 3 HR]	3,00 OH	430.000	1.290.000	
	> DALAM RANGKA DIKLAT TEKNIS KALIBRASI INSTRUMEN ANALISIS			14.490.000	
	- Biaya Pesawat Manado Jkt PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	5.100.000	10.200.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**
UNIT ORG : (07) **Badan Penelitian dan Pengembangan Industri**
UNIT KERJA : (247246) **BARISTAND INDUSTRI MANADO**
ALOKASI : Rp. 15.399.982.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Manado, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	250.000	500.000	
	- Biaya Taksi Jakarta Depok [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	275.000	550.000	
	- Biaya Taksi Depok [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	330.000	660.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 1 KL x 3 HR]	6,00 OH	430.000	2.580.000	
	> DALAM RANGKA KEARSIPAN			8.440.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Biaya Penginapan [1 ORG x 1 KL x 2 HR]	2,00 OH	600.000	1.200.000	
	- Biaya Taksi Manado PP, [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	250.000	250.000	
	- Uang Harian [1 ORG x 1 KL x 3 HR]	3,00 OH	530.000	1.590.000	
	- Biaya Pesawat Manado-Jakarta [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	5.100.000	5.100.000	
	> DALAM RANGKA KONSINYERING PROGRAM			16.880.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	300.000	600.000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 1 KL x 2 HR]	4,00 OH	600.000	2.400.000	
	- Biaya Taksi Manado PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	250.000	500.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 1 KL x 3 HR]	6,00 OH	530.000	3.180.000	
	- Biaya Pesawat Manado-Jakarta [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	5.100.000	10.200.000	
	> DALAM RANGKA MENDATANGKAN TEKNISI UNTUK PEMINDAHAN ALAT LAB			71.500.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP [1 ORG x 10 KL]	10,00 OK	300.000	3.000.000	
	- Biaya Taksi Manado PP [1 ORG x 10 KL]	10,00 OK	250.000	2.500.000	
	- Biaya Pesawat Jakarta - Manado [1 ORG x 10 KL]	10,00 OK	5.100.000	51.000.000	
	- Biaya Penginapan [1 ORG x 10 KL x 2 HR]	20,00 OH	750.000	15.000.000	
	> MONITORING/SURVEI DALAM RANGKA IMPLEMENTASI, PROBLEM SOLVING DAN KERJASAMA LITBANG			7.920.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 KL]	6,00 OK	370.000	2.220.000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 3 KL x 1 HR]	6,00 OH	600.000	3.600.000	
	- Transport ke Kab/Kota [2 ORG x 3 KL]	6,00 OK	350.000	2.100.000	
	> DALAM RANGKA MENDATANGKAN NARASUMBER SEMINAR NASIONAL			40.000.000	
	- Biaya Penginapan (Eselon I) [1 ORG x 1 KL x 2 HR]	2,00 OH	4.000.000	8.000.000	
	- Biaya Penginapan Eselon II [2 ORG x 1 KL x 2 HR]	4,00 OH	2.000.000	8.000.000	
	- Biaya Pesawat [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	8.000.000	24.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.049-M A N A D O)			18.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota [12 ORG x 10 KL]	120,00 OK	150.000	18.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.049-M A N A D O)			101.060.000	RM
	> DALAM RANGKA LAYANAN PUBLIK DAN INFORMASI PUBLIK			13.580.000	
	- Biaya taksi Manado, PP [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	250.000	500.000	
	- Biaya Pesawat Manado - Jakarta, PP [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	5.100.000	10.200.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	300.000	600.000	
	- Uang Harian Fullboard [1 ORG x 3 HR x 2 KL]	6,00 OH	180.000	1.080.000	
	- Biaya Penginapan [1 ORG x 2 KL x 1 HR]	2,00 OH	600.000	1.200.000	
	> BIMTEK BENDAHARA PENERIMA DAN PENGELUARAN			13.580.000	
	- Biaya taksi Manado, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	250.000	500.000	
	- Biaya Taksi Jakarta PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	300.000	600.000	
	- Biaya Pesawat Manado - Jakarta, PP [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	5.100.000	10.200.000	
	- Uang Harian Fullboard [2 ORG x 1 KL x 3 HR]	6,00 OH	180.000	1.080.000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 1 KL x 1 HR]	2,00 OH	600.000	1.200.000	
	> BIMBINGAN TEKNIS DAN PETA JABATAN KEPEGAWAIAN			44.340.000	
	- Biaya Pesawat Manado - Jakarta [2 ORG x 3 KL]	6,00 OK	5.100.000	30.600.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
UNIT KERJA : (247246) BARISTAND INDUSTRI MANADO
ALOKASI : Rp. 15.399.982.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 3 KL x 2 HR]	12,00 OH	600.000	7.200.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 KL x 3 HR]	18,00 OH	180.000	3.240.000	
	- Biaya Taksi Manado [2 ORG x 3 KL]	6,00 OK	250.000	1.500.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP [2 ORG x 3 KL]	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	> DIKLAT PENJENJANGAN			29.560.000	
	- Biaya Pesawat Manado - Jakarta [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	5.100.000	20.400.000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 2 KL x 2 HR]	8,00 OH	600.000	4.800.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 2 KL x 3 HR]	12,00 OH	180.000	2.160.000	
	- Biaya Taksi Manado [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	250.000	1.000.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	300.000	1.200.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Manado, 12 November 2019
 Kepala Baristand Industri Manado

Dr. Ir. Broerie Pojoh, M.Sc.
 NIP. 196211021988021001